Arbeitsmarktinformation
Juni 2025

AMS Feldbach

Arbeitsmarktkenndaten Juni 2025

Veranderung zu 2024 . .
Vergleich zur Steiermark
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 1.479 70 h 5,0% 34.281 _ 12,0%
Frauen 686 48 7,5% 15.343 13,7%
M anner* 793 22 2,9% 18.938 10,7%
unter 25 Jahre 165 -10 5,7% 3.474 13,9%
25 bis 49 Jahre 707 45 6,8% 18.759 11,9%
liber 50 Jahre 607 35 6,1% 12.048 11,8%
Auslander_innen 303 9 h 3,1% 11.886 h 15,9%
mit gesundheitl. Vermittlungseinschrankungen 647 28 4,5% 12.199 8,0%
davon anerkannte Behinderte 169 19 12,7% 2.769 13,4%
in Schulungen des AM S 441 15 h 3,5% 8.024 6,2% *
Dynamik: arbeitslos geworden 379 -25 6,2% 7.034 3,3%
Arbeitslosigkeit beendet 458 -20 4,2% 8.465 2,4%
dar. Arbeitsaufnahmen 246 -2 0,8% 4.497 2,8%
* Manner und Personen mit alternativem Geschlechtseintrag (gilt fiir den gesamten Bericht)
Stellen- und Lehrstellenmarkt Juni 2025
Steiermark Steiermark
Bestand +-zu 2024 7 +-zu 2024
—_— ugan T e
estan absolut in% in% gang absolut in% in%
offene Stellen (sofort verfiighar) 607 -41 -6,3% 10.924 -18,0%
offene Stellen 280 -18 -6,0% 5.443 -6,8%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 80 12 -13,0% 1.183 -27,3%
Lehrstellensuchende 35 4 -10,3% 734 38,2% Lehrstellensuchende 31 -7 -18,4% 606 -17,0%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 105 17 19,3% 901 -8,6% offene Lehrstellen 26 12 85,7% 263 -3,3%
. . ) . A Veranderung der Arbeitslosigkeit
Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Juni 2025 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschaftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Mai 2025

unselbststidndig Beschiftigte Mai 2025

Feldbach
#-zu 2024
Summe 33.847 -1,0%
Frauen 16.108 0,5%
Manner 17.739 -2,4%
bis 25 Jahre 3.913 -2,0%
25 bis 49 Jahre 18.911 -1,6%
{iber 50 Jahre 11.023 0,3%
Auslander_innen 2.588 1,1%
Feldbach
H-in%Pkt.
Summe 4,2% 0,2%
Frauen 3,9% 0,3%
M &nner 4,5% 0,2%
bis 25 Jahre 4,4% 0,5%
25 bis 49 Jahre 3,6% 0,1%
liber 50 Jahre 5,3% 0,4%
Auslander_innen 11,3% 0,2%

Steiermark

546.161
253.855
292.306
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Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosenquoten Mai 2025

Steiermark
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Kenndaten nach ausgewadhlten Wirtschaftsklassen im Monat Mai 2025

vorgemerkte Arbeitslose

Veranderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Herstellung von Waren)
Bauwesen
Handel
Verkehrswesen
Beherbergung und Gastronomie
wirtschaftliche Dienstleistungen
dar. Uberlassung von Arbeitskraften
dar. Geb&udebetreuung
Gesundheits- und Sozialwesen
Feldbach

Steiermark

Arbeitsmarktservice Feldbach
SchillerstraBe 7

8330 Feldbach

Tel: +43 50 904 640

E-Mail: ams.feldbach@ams.at

232
162
239
72
143
179
113
52
212
1.497
34.816

in%
19,6%
11,0%
18,9%
41,2%
2,9%
-15,6%
22,1%
6,1%
8,7%
5,4%
11,5%

Beschaftigte Arbeitslosenquote offeznueggrt]gllen
in% in %Pkt in%

5.736 -4,4% 3,9% 0,8% 25 0,0%
3.881 -2,1% 4,0% 0,5% 36 21,7%
5.225 -2,8% 4,4% 0,8% 41 -35,9%
1.551 0,6% 4,4% 1,3% 29 81,3%
1.165 1,1% 10,9% 0,2% 44 -15,4%
1.133 -2,5% 13,6% -1,8% 76 81,0%
62 12,7% 4,6% 2,2% 52 33,3%
464 -7,0% 19,6% -2,9% 23 1050,0%
3.424 7,7% 5,8% 0,1% 28 7,7%
33.847 -1,0% 4,2% 0,2% 340 12,6%
546.161 0,6% 6,0% 0,6% 5.429 -11,7%

@

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Steiermark

8020 Graz, BabenbergerstraBe 33 | Tel. +43 50 904 640
https://www.ams.at/#steiermark | statistik.steiermark@ams.at

Verwendung mit Quellenangabe gestattet


mailto:statistik.steiermark@ams.at

